
FICHA TÉCNICA DE LA ASIGNATURA

Datos de la asignatura

Nombre completo
Técnicas de comunicación, oratoria, redacción y negociación y nuevas tecnologías. Tecnologías de la
información en la Administración de Justicia y los actos de comunicación judicial

Código E000013109

Créditos 3,0 ECTS

Carácter Obligatoria

Departamento / Área Facultad de Derecho

Datos del profesorado

Profesor

Nombre David Ruiz Lorenzo

Departamento / Área Centro de Innovación del Derecho (CID - ICADE)

Correo electrónico drlorenzo@icade.comillas.edu

Profesor

Nombre Alejandro Muñoz Berzal

Departamento / Área Centro de Innovación del Derecho (CID - ICADE)

Correo electrónico amberzal@icade.comillas.edu

Profesor

Nombre Alejandro Padín Vidal

Departamento / Área Centro de Innovación del Derecho (CID - ICADE)

Correo electrónico apadin@icade.comillas.edu

Profesor

Nombre Bárbara Egido Martín

Departamento / Área Centro de Innovación del Derecho (CID - ICADE)

Correo electrónico begido@icade.comillas.edu

Profesor

Nombre Cristina Carretero González

Departamento / Área Departamento de Disciplinas Comunes

Despacho Alberto Aguilera 23 [ED-219]

Correo electrónico ccarretero@icade.comillas.edu

Teléfono 2820

Profesor

Nombre Francisco Valiente Martínez

Departamento / Área Departamento de Disciplinas Comunes

GUÍA DOCENTE
2024 - 2025



Despacho Alberto Aguilera 23

Correo electrónico fvaliente@icade.comillas.edu

Teléfono 2256

Profesor

Nombre Manuel Díaz Baños

Departamento / Área Departamento de Disciplinas Comunes

Correo electrónico manuel.diaz@icade.comillas.edu

Profesor

Nombre Raquel Diaz Ureña

Departamento / Área Centro de Innovación del Derecho (CID - ICADE)

Correo electrónico rdurena@icade.comillas.edu

Profesor

Nombre Raúl Rubio Velázquez

Departamento / Área Centro de Innovación del Derecho (CID - ICADE)

Correo electrónico rrubio@comillas.edu

DATOS ESPECÍFICOS DE LA ASIGNATURA

Contextualización de la asignatura

Resultados del proceso de formación y aprendizaje

BLOQUES TEMÁTICOS Y CONTENIDOS

METODOLOGÍA DOCENTE

Aspectos metodológicos generales de la asignatura

RESUMEN HORAS DE TRABAJO DEL ALUMNO

HORAS PRESENCIALES

HORAS NO PRESENCIALES

CRÉDITOS ECTS: 3,0  (0 horas)

EVALUACIÓN Y CRITERIOS DE CALIFICACIÓN

BIBLIOGRAFÍA Y RECURSOS

GUÍA DOCENTE
2024 - 2025
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